1

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2024
	№
	 344

	г. Котельнич

	О порядке индексации с 01.07.2024 заработной платы
работников муниципальных учреждений

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 08.07.2024 № 299-П «О порядке индексации с 01.07.2024 заработной платы работников областных государственных учреждений» администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений с 01.07.2024.
2. Исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления внести в примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений (далее – примерные положения) изменения, предусматривающие индексацию рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по соответствующим профессиональным квалификационным группам и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера исходя из индексации:
фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечив их увеличение за июль-декабрь 2024 года на 12,2%;

 фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей, обеспечив их увеличение за июль-декабрь 2024 года на 8,2%;
фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования, работников муниципальных учреждений культуры, архивных учреждений, обеспечив их увеличение за июль-декабрь 2024 года на 17,0%.
3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет – сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов